
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

г. Талица 

 
О внесении изменений в План проведения на территории Талицкого 

городского округа мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
Отмечая огромный вклад участников Великой Отечественной войны и 

тружеников тыла в победу над фашизмом, учитывая положительное влияние 
традиций чествования ветеранов боевых действий и тыла на патриотическое 
воспитание молодежи, школьников и воспитанников детских садов, в целях 
пропаганды престижа защитников Родины и Вооруженных сил России на 
территории Талицкого городского округа, руководствуясь распоряжением 
Правительства Свердловской области от 24.10.2018  № 636-РП «О подготовке и 
проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», 
протоколом заседания Свердловского областного организационного комитета по 
проведению мероприятий в связи с памятными событиями отечественной истории 
от 06.06.2019 № 42 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в План проведения на территории Талицкого городского 
округа мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденный постановление 
Администрации Талицкого городского округа от 14.01.2019 № 15, изменения 
дополнив строками 46 – 55 согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава  
Талицкого городского округа                                             А.Г. Толкачев

  от 20.11.2019 № 723 



2 

 

Приложение                                                                                                        
к постановлению Администрации 
Талицкого городского округа 
от 20.11.2019 № 723 

 

ПЛАН  

проведения на территории Талицкого городского округа мероприятий,  

посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный 

46 Участие в проведении Всероссийского исторического 

диктанта на тему событий Великой Отечественной войны 

«Диктант Победы» 

Январь-апрель  

2020 года 

Здания 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

Директора 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

47 Ежегодная премия народным героям «Если бы не ты!» Апрель – ноябрь  

2020 года 

Здание Управления 

образования 

Администрации 

Талицкого городского 

округа 

Начальник Управления 

образования Администрации 

Талицкого городского округа 

48 Конкурс рассказов и сочинений среди обучающихся на 

тему: «Что я знаю о Г.А. Речкалове?» 

Октябрь 2019 – 

2020 год 

Здания 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

Директора 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

49 Проведение классных часов, встреч, уроков мужества на 

тему: «Земляк, которым мы гордимся» 

Октябрь 2019 – 

2020 год 

Здания 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

Директора 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

50 Участие в областном творческом конкурсе, посвященном 

100-летию со дня рождения дважды Героя Советского 

Октябрь 2019 – май 

2020 года 

Здания 

общеобразовательных 

Директора 

общеобразовательных 



3 

 

Союза Г.А. Речкалова организаций Талицкого 

городского округа 

организаций Талицкого 

городского округа 

51 Проведение уроков мужества, классных часов, 

библиотечных уроков, посвященных 100-летию со дня 

рождения Г.А. Речкалова 

Февраль 2020 года Здания 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

Директора 

общеобразовательных 

организаций Талицкого 

городского округа 

52 Участие в ежегодной премия народным героям «Если бы 

не ты!» 

Апрель – ноябрь  

2020 года 

Здания учреждений 

культуры  Талицкого 

городского округа 

Директор Муниципального 

казенного учреждения 

Талицкого городского округа 

«Информационный 

культурно-досуговый центр» 

(далее – МКУ ТГО ИКДЦ);  

Директор Муниципального 

казенного учреждения 

Талицкого городского округа 

«Библиотечно-

информационный центр» 

(далее – МКУ ТГО БИЦ) 

53 Проведение встреч, уроков мужества на тему: «Земляк, 

которым мы гордимся» 

Октябрь 2019 – 

2020 год 

Здания учреждений 

культуры  Талицкого 

городского округа 

Директор МКУ ТГО ИКДЦ; 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

54 Участие в областном творческом конкурсе, посвященном 

100-летию со дня рождения дважды Героя Советского 

Союза Г.А. Речкалова 

Октябрь 2019 – май 

2020 года 

Здания учреждений 

культуры  Талицкого 

городского округа 

Директор МКУ ТГО ИКДЦ; 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

55 Проведение уроков мужества,  библиотечных уроков, 

посвященных 100-летию со дня рождения Г.А. Речкалова 

Февраль 2020 года Здания учреждений 

культуры  Талицкого 

городского округа 

Директор МКУ ТГО ИКДЦ; 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

 


